
UCHWAŁA NR X/76/2025
RADY GMINY DOBRZEŃ WIELKI

z dnia 30 stycznia 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrzeń Wielki na rok 2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), Rada Gminy Dobrzeń Wielki uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr IX/58/2024 Rady Gminy Dobrzeń Wielki z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Dobrzeń Wielki na rok 2025 wprowadza się zmiany po stronie wydatków według 
załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Załącznik nr 7 do uchwały nr IX/58/2024 Rady Gminy Dobrzeń Wielki z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrzeń Wielki na rok 2025 zawierający plan dotacji udzielanych 
z budżetu gminy w 2025 roku, otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzeń Wielki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy Dobrzeń Wielki

Zbigniew Wajman

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 lutego 2025 r.

Poz. 175



Załącznik nr 1
 do uchwały nr X/76/2025

Rady Gminy Dobrzeń Wielki
z dnia 30 stycznia 2025 r.

Plan wydatków budżetu na 2025 rok
Plan Z tego:

Wydatki bieżące z tego: z tego:
wydatki 

jednostek
budżetowych

z tego: w tym:

Dział Rozdział Nazwa
 

 

 
wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

dotacje na 
zadania
 bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa długu
Wydatki 

majątkowe
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Transport i łączność przed zmianą 1 934 527,00 1 715 345,00 1 715 345,00 7 000,00 1 708 345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219 182,00 219 182,00 0,00 0,00 0,00
 zmniejszenie -37 000,00 -37 000,00 -37 000,00 0,00 -37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600  

 po zmianach 1 897 527,00 1 678 345,00 1 678 345,00 7 000,00 1 671 345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219 182,00 219 182,00 0,00 0,00 0,00
Drogi publiczne gminne przed zmianą 1 193 607,00 974 425,00 974 425,00 7 000,00 967 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219 182,00 219 182,00 0,00 0,00 0,00
 zmniejszenie -37 000,00 -37 000,00 -37 000,00 0,00 -37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 60016

 po zmianach 1 156 607,00 937 425,00 937 425,00 7 000,00 930 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219 182,00 219 182,00 0,00 0,00 0,00
Oświata i wychowanie przed zmianą 5 486 800,00 5 486 800,00 536 000,00 13 000,00 523 000,00 4 950 000,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 zwiększenie 37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801  

 po zmianach 5 523 800,00 5 523 800,00 573 000,00 13 000,00 560 000,00 4 950 000,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Przedszkola przed zmianą 4 180 000,00 4 180 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 4 060 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 zwiększenie 37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 80104

 po zmianach 4 217 000,00 4 217 000,00 157 000,00 0,00 157 000,00 4 060 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kultura fizyczna przed zmianą 1 847 200,00 837 200,00 407 200,00 0,00 407 200,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 010 000,00 1 010 000,00 0,00 0,00 0,00
 zmniejszenie -27 000,00 -27 000,00 -27 000,00 0,00 -27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 zwiększenie 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926  

 po zmianach 1 847 200,00 837 200,00 380 200,00 0,00 380 200,00 457 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 010 000,00 1 010 000,00 0,00 0,00 0,00
Obiekty sportowe przed zmianą 1 417 200,00 407 200,00 407 200,00 0,00 407 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 010 000,00 1 010 000,00 0,00 0,00 0,00
 zmniejszenie -27 000,00 -27 000,00 -27 000,00 0,00 -27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 92601

 po zmianach 1 390 200,00 380 200,00 380 200,00 0,00 380 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 010 000,00 1 010 000,00 0,00 0,00 0,00
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej przed zmianą 430 000,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 zwiększenie 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 92605

 po zmianach 457 000,00 457 000,00 0,00 0,00 0,00 457 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem: przed zmianą 28 894 240,22 25 202 280,22 17 801 421,22 5 482 876,22 12 318 545,00 6 979 000,00 275 100,00 146 759,00 0,00 0,00 3 691 960,00 3 691 960,00 2 217 778,00 0,00 0,00

 zmniejszenie -64 000,00 -64 000,00 -64 000,00 0,00 -64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 zwiększenie 64 000,00 64 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 po zmianach 28 894 240,22 25 202 280,22 17 774 421,22 5 482 876,22 12 291 545,00 7 006 000,00 275 100,00 146 759,00 0,00 0,00 3 691 960,00 3 691 960,00 2 217 778,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 175



Załącznik nr 2
 do uchwały nr X/76/2025

Rady Gminy Dobrzeń Wielki
z dnia 30 stycznia 2025 r.

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
851 Ochrona zdrowia 10 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 10 000,0085154
2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii

10 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 137 000,00
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 825 000,0092109

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
- Gminnego Ośrodka Kultury na prowadzenie Domu Kultury 825 000,00

Biblioteki 312 000,00
2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

- Gminnego Ośrodka Kultury na prowadzenie Biblioteki Publicznej 305 000,00

92116

2800 Dotacja celowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury – Gminnej Biblioteki 
Publicznej na realizację programu BLISKO – Biblioteka | Lokalność | Inicjatywy | 
Społeczność | Kooperacja | w ramach „Narodowego Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 
na lata 2021-2025”

7 000,00

Razem: 1 147 000,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 100 000,00

Melioracje wodne 100 000,0001008
2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
w zakresie melioracji dla spółek wodnych

100 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 130 000,00
Ochotnicze straże pożarne 130 000,0075412

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom na finansowanie zadań w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej

130 000,00

801 Oświata i wychowanie 4 950 000,00
Przedszkola 4 060 000,0080104

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 4 060 000,00
Przedszkola specjalne 890 000,0080105

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 890 000,00
851 Ochrona zdrowia 55 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 10 000,0085154
2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki  i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii

10 000,00

Pozostała działalność 45 000,0085195
2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
w zakresie świadczenia usług rehabilitacyjnych na terenie gminy Dobrzeń Wielki

45 000,00

852 Pomoc społeczna 75 000,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 75 000,00

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
w zakresie świadczenia usług opiekuńczych na terenie gminy Dobrzeń Wielki

75 000,00

855 Rodzina 92 000,00
System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 92 000,0085516

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych na 
prowadzenie niepublicznego żłobka 

92 000,00

926 Kultura fizyczna 457 000,00
Zadania w zakresie kultury fizycznej 457 000,0092605

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom z zakresu rozwoju sportu 457 000,00

Razem: 5 859 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 175


		2025-02-03T13:31:21+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




